第8号様式（第15条関係）

学童保育クラブ保育料減免申請書

　　年　　　月　　　日

三宅町長　　　　　　　　様
保護者　住　所
氏　名

　　学童保育クラブ保育料の減免を受けたいので、三宅町放課後児童健全育成施設設置条例施行規則第１5条の規定により申請します。なお、必要があるときは、生活保護又は世帯の所得の状況について町が調査することを承諾します。

	児童の氏名及び
学年・生年月日

　　　年　　　　　（　　　年　　月　　日生）

	減免理由
	１　 生活保護世帯
２　 市町村民税非課税世帯
３　　ひとり親世帯
４　 その他（理由を記入してください。）

	添付書類
	１　 生活保護証明書
[bookmark: _GoBack]２　 市町村民税非課税証明書
３　　ひとり親家庭等医療費受給者証の写し
４　 その他

「非課税世帯」により減免申請される方へ

添付書類の「市町村民税非課税証明書」は、同世帯の20歳以上65歳未満の同居人（令和8年4月1日時点年齢。）全員分の非課税証明書をご提出ください。

（例）世帯構成：父、母、祖父、児童
　→父、母、祖父の非課税証明書を提出ください